医療関係者各位

営業・管理 DONEPEZIL HCl

                                    2021 年 9 月

ドネペジル塩酸塩細粒 0.5%「アメル」

一時供給停止に関するご連絡とお詫び

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別なるお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社製品『ドネペジル塩酸塩細粒 0.5%「アメル」』につきまして、弊社製造工場の一時的な製造

遅延の影響から、安定供給に支障を来すこととなりました。つきましては在庫がなくなり次第、当該製

品の供給を一時停止させていただきたく、謹んでご連絡申し上げます。尚、供給再開時期につきまして

は、改めてご連絡させていただきます。

ご心配とご迷惑をお掛けいたしますこと、心より深くお詫び申し上げます。この度の事態を重く受け

止め、品質保証体制と安定供給体制の強化、持続可能なサプライチェーンの構築を目指し、一刻も早く

安心してご使用いただける医薬品をお届けできるよう全力で取り組んでまいります。弊社製品の供給

につきまして、多大なご迷惑をお掛けいたしますこと、重ねてお詫び申し上げますとともに、諸事情ご

賢察の上、何卒ご理解とご協力を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。

謹白

                     記

■供給一時停止予定品目

販売名
薬価

（円）
包装

統一商品
コード

GS1 コード

販売包装単位

在庫消尽

予定時期

ドネペジル塩酸塩細粒 0.5%

「アメル」

67.90

規格単位

0.5%1g

0.6g×28包 058-344583 14987058344580 2022 年 12 月頃

1g×56 包 058-344590 14987058344597 2021 年 11 月頃

バラ 100g 058-344507 14987058344504 2021 年 10 月頃

弊社製品の供給状況等につきましては、医療関係者用ホームページ上で公開・随時更新いたします。

（https://www.amel-di.com/medical/di/）

＜本件に関するお問い合わせ＞

電話 ：0120-041-189 ［受付時間：9:00～17:30 土日祝日・会社休日を除く］

メール：info-di@kyowayakuhin.co.jp

また、ホームページの医薬品に関するお問い合わせフォームでも受け付けております。

以上